1 unida de mil = 10 centenas = 100 decenas = 1.000 unidades 

Ejemplo: 

El tendero vendió una bolsa de leche que cuesta $1.325 y una chocolatina que cuesta 

$2.142, ¿Cuánto pagó el cliente? 

um c d u 

1 3 2 5 

+ 2 1 4 2 

3 4 6  7 

El cliente pagó $3.467 (tres mil cuatrocientos sesenta y siete pesos). 

5. Práctica / Transferencia  

Actividades  

1. Resuelve las siguientes sumas sin llevar: 

2. Representa en los ábacos los números indicados. Ten en cuenta el ejemplo. 

5000 + 500 + 30 + 0